
IN-CONFIDENCE – when completed

Declaration for an exemption of GST on a 
car or car parts – disabled veterans

WHO SHOULD USE THIS DECLARATION?
If you are a disabled veteran who is eligible to buy or lease 
a car, or purchase car parts GST-free, you must present 
this declaration to your motor vehicle or car parts supplier.

 You do not need to send this declaration to the 
Tax Office. This declaration needs to be kept by your 
supplier as the authority for supplying the car, or car 
parts to you GST-free.

Section A: Your details

3 Your postal address

Suburb/town State/territory Postcode

4 Business hours phone number

2 Your name

Family name

Given name/s

Title: Mr Mrs Miss Ms Other

1 Your Veteran’s fi le number (VFN)

Section B: Vehicle details

5 Make of car

6 Model of car

8 Date of purchase or lease

Day Month Year

7 Registration number

NAT 3418-04.2009

9 Description of the car parts (if applicable)

You must sign and date the declaration before providing it 
to your supplier.

We recommend you keep a copy of this declaration and 
any supporting documents for your records.

 To find out if you are an eligible disabled veteran:
■ refer to GST and LCT on cars you buy – for eligible 

people with disabilities (NAT 4325), or
■ phone us on 13 28 66.



IN-CONFIDENCE – when completed

Before you sign this declaration
Check that you have answered all the applicable questions correctly.

 Penalties
Please be aware that penalties may be imposed for giving false or misleading information.

Privacy
The Tax Office is authorised by the Taxation Administration Act 1953 to ask for the information on this form. We need this 
information to determine your eligibility for the GST-free supply of your car or car parts. Where authorised by law to do so, 
we may give this information to other government agencies.

Section C: Declaration to the Commissioner of Taxation

I declare that: 
■ I have served in the Defence Force or in any other armed force of Her Majesty 
■ I was not a cadet, an officer of cadets or an instructor of cadets and I am not a ‘declared member’, and 
■ As a result of that service at least one of the follow applies to me:

– I am a totally and permanently injured (TPI) veteran – section 24 of the Veteran’s Entitlements Act 1986 applies and I 
receive a pension under Part II of that Act.

– I am a veteran receiving a Special Rate Disability Pension under Part 6 of, Chapter 4 of the Military Rehabilitation 
and Compensation Act 2004 or I satisfy the eligibility criteria in section 199 of that Act.

– I have lost a leg or both arms.
– I have had a leg or both arms rendered permanently and completely useless.

My declaration relates to:

Signature

Day Month Year

Date

Place in the boxes that apply.X

A car 
I intend to use the car described in Section B for my personal transportation for either:
■ a period of up to two years, or 
■ until the car has travelled 40,000 kilometres after the date of purchase or lease. 

I request that the car be supplied to me GST-free under section 38–505 of the A New Tax System (Goods and 
Services Tax) Act 1999. 

I understand that if the market value of the purchased car (GST inclusive) exceeds the car limit, GST is payable on 
the excess amount.

Car parts
The car parts described in Section B are for a car used by me, for my personal transportation. 

I request that these car parts be supplied to me GST-free under section 38–505 of the A New Tax System (Goods and 
Services Tax) Act 1999. 

I certify that the information on this declaration is true and correct.


